INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Irupi.

OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RODOVIA WELLINGTON FIRMINO DO CARMO QUE
LIGA IRUPI A BR 262.

Justificativa.

A indicação se faz necessária, uma vez que a referida rodovia se encontra em estado degradante, com
muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica
prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rodovia. Sabemos que é de
direito da população poder contar com a correta infra-estrutura municipal, ou seja, que atenda às suas
necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente. Diante do
exposto,  sugiro que esta Municipalidade faça o que se pede o mais breve possível  em caráter  de
urgência.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de novembro de
2019

Vereador(es):

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003200340039003A005000 Conferência em autenticidade.

Vanderlei Almeida da Silva

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003200340039003A005000 Conferência em autenticidade.

		2019-11-22T14:12:09-0300